



Bruxelles, den 10.3.2017
COM(2017) 205 final

ANNEX 1

BILAG

til

**BERETNING FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, DET
EUROPÆISKE RÅD OG RÅDET**

**Tredje statusrapport om partnerskabsrammen med tredjelande inden for rammerne af
den europæiske dagsorden for migration**

DA

DA

Fremskridt i de prioriterede lande

Niger	
Indsats og fremskridt siden december 2016	Næste skridt:
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Nigers præsident Mahamadou Issoufous besøg i Bruxelles (december 2016). – Den danske udviklingsministers besøg (januar) <p><i>De nigerske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Yderligere reducere af tilstrømningen af irregulære migranter i transit gennem landet. – Den effektive indsats mod smugling i Agadezregionen er fortsat (beslaglæggelse af udstyr og anholdelse af smuglere). – En handlingsplan på mellemlang sigt er under udarbejdelse, og den skal udfylde hullerne i den nuværende tilgang. – Man er ved at færdigbehandle en national strategi om migration. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Støtte til håndhævelse af lovgivningen til bekæmpelse af smugling af migranter. – En EU-migrationsforbindelsesofficer blev udsendt til EU-delegationen i Niamey den 1. februar. – Der skal udsendes en forbindelsesofficer fra Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning i den nærmeste fremtid. – Møde i forummet for efterretningssamarbejdet mellem Afrika og Frontex først i marts. – Ny projekter vedtaget under EU's Trustfond for Afrika i december 2016 skal hjælpe migranter, lette tilbagesendelse, øge bevidstheden og tilvejebringe jord, logi og adgang til drikkevand samt skabe job. – Der er indgået en aftale med Den Høje Myndighed for Konsolidering af Fred for på kort sigt at sørge for beskæftigelsesmuligheder for unge i Agadezområdet. – Der er foretaget feltmissioner for at vurdere alternative ruter og identificere projekter, der kan skabe økonomiske alternative i lokalsamfundene. – Der er ydet støtte til G5 Sahel. 	<ul style="list-style-type: none"> – Hurtig indgåelse af aftaler om alle tiltag, der er aftalt under EU's trustfond, for at sikre konkret gennemførelse og tilvejebringe alternative indtægtsmuligheder for at erstatte smuglerøkonomien. – En forstærket indsats for at bekæmpe smugling og menneskehandel, herunder støtte til et fælles efterforskningshold. – Styrket overvågning af mulige alternative ruter og forberedelse af støtte til hensigtsmæssige foranstaltninger som reaktion derpå, baseret på fremgangsmåden i Agadezområdet. – Feedback til en handlingsplan på mellemlang sigt, som udarbejdes af Niger, forventes ved udgangen af marts og har fokus på mangler, der skal afhjælpes. – Oprettelse af en samarbejdsordning mellem Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning og de nigerske myndigheder og udsendelse af en forbindelsesofficer til EU-delegationen. – Fuld udnyttelse af EU-kontoret i Agadez, herunder til uddannelse. – Opfølgning på mødet i forummet for efterretningssamarbejdet mellem Afrika og Frontex og forberedelse af lancering af risikoanalysegruppen.

Nigeria	
Indsats og fremskridt siden december 2016	Næste skridt:
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Kommissionens næstformand Andrus Ansips besøg (februar) – Besøg af Nigerias generaldirektør til Nederlandene (februar) – Besøg af Spaniens statssekretærer (februar) <p><i>De nigerianske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Lancering af platform for samarbejde om smugling af migranter, med inddragelse af EU-agenturer og medlemsstater. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – En europæisk migrationsforbindelsesofficer har været udsendt siden den 1. februar. – Der er vedtaget projekter under EU's Trustfond for Afrika i december 2016 for at støtte reintegration, læsefærdighed og mentale sundhedstjenester. – Støtte til at dække humanitære behov hos ofrene for krisen i Nigeria i forbindelse med fødevarer og ernæring, beskyttelse, vand, sanitære forhold og hygiejne, husly, andre fornødenheder end fødevarer samt sundhed. 	<ul style="list-style-type: none"> – Afslutte forhandlingerne om tilbagetagelsesaftalen senest i juni 2017. – Fortsætte aktivt samarbejde om bekæmpelse af smugling og menneskehandel gennem forummet for efterretningssamarbejde mellem Afrika og Frontex og den nyligt lancerede platform for samarbejde om smugling af migranter. – Identificere projekter under EU's Trustfond for Afrika, der har stærk fokus på migration.
Senegal	
Indsats og fremskridt siden december 2016	Næste skridt:
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Den højtstående repræsentants/næstformands besøg i Senegal (december) – Besøg af Senegals præsident i Frankrig (december) <p><i>De senegalesiske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Bilateralt samarbejde med Italien, ved bevidstgørelsesmission i december. – Fokuspunkter for identifikation i relevante ministerier. – Forhandlinger med Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning om bedre arbejdsordninger. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Fire projekter under EU's Trustfond for Afrika blev vedtaget i december 2016 for at støtte reintegration, jobskabelse og et biometrisk nationalt registreringssystem. – Senegal er omfattet af det regionale projekt, der støtter seks Sahellandes interne sikkerhedstjenester. 	<ul style="list-style-type: none"> – Følge op på missioner og sikre, at identificerede irregulære migranter faktisk sendes tilbage. – Forbedre det daglige samarbejde om både identifikation og udstedelse af rejsedokumenter. – Afslutte og indgå arbejdsordninger mellem Senegal og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning senest medio 2017. – På grundlag af opnåede resultater optrappe koordineringen på andre områder, herunder grænseforvaltning.

Mali	
Indsats og fremskridt siden december 2016	Næste skridt:
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Møde mellem højtstående repræsentant/næstformand Federica Mogherini og ministeren for maliere i udlandet Abdourahmane Sylla (februar) <p><i>De maliske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Udarbejdelse af en national grænsestrategi og relateret handlingsplan. – Kapacitetsopbygning hos de politistyrker, der er ansvarlige for grænseforvaltning. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Større vægt på migrationsaspektet af missionen under den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik (FSFP), der er i gang i Mali. – Projekter vedtaget under EU's Trustfond for Afrika i december 2016 for at forbedre det nationale biometriske folkeregister, støtte reintegration af tilbagevendte personer og fremme ungdomsbeskæftigelsen. 	<ul style="list-style-type: none"> – Iværksætte et besøg på teknisk niveau for at udforske muligheder for samarbejde og styrkelse af kapacitet til grænseforvaltning og kampen mod smugling. – Intensivere samarbejdet med Mali om transitmigration med fokus på at få migranter i transit til frivilligt at vende tilbage. – Styrke samarbejdet om faktisk tilbagesendelse af irregulære migranter, herunder af maliere, der forsøger at krydse Libyens sydlige grænse på irregulær vis. – Opretholde en tæt dialog med Mali som formand for Rabatprocessen.
Etiopien	
Indsats og fremskridt siden december 2016	Næste skridt:
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Møde mellem kommissæren med ansvar for internationalt samarbejde og udvikling Neven Mimica og premierminister Hailemariam Desalegn (januar). – Møde mellem højtstående repræsentant/næstformand Federica Mogherini Etiopiens udenrigsminister Workneh Gabeyehu (februar). – Udenrigsminister Gabeyehus besøg i Bruxelles (februar). <p><i>De etiopiske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Konstruktivt bidrag til mødet i Valletta mellem højtstående embedsmænd som formand for Khartoumprocessen. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Regionale programmer under EU's Trustfond for Afrika vedtaget i december 2016 for at støtte et regionalt driftscenter for Khartoumprocessen og en facilitet til at hjælpe med tilbagesendelser og hjælpe strandede migranter med at blive reintegreret på holdbar vis i deres lokalsamfund. Støtte til flygtninge, der befinder sig i Etiopien, og deres værtssamfund gennem humanitær bistand og det regionale udviklings- og beskyttelsesprogram. – Der vil blive udsendt en europæisk migrationsforbindelsesofficer i Etiopien i marts 2017. 	<ul style="list-style-type: none"> – Afslutte forsøgene med tilbagesendelsessager og bruge dem som rettesnor for hurtigere tilbagesendelser i fremtiden. – Fortsat støtte Etiopien som transitland og bestemmelsesland for migranter og flygtninge, herunder gennem tiltag, der finansieres af EU's trustfond for Afrika. – Lancere sektordialogen om migration inden for rammerne af den strategiske indsats (måldato: april 2017). – Opretholde en tæt dialog med Etiopien som formand for Khartoumprocessen.